
 

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 3 

 
Dotaz: 

 
 Zadavatel v příloze č. 1 ZD - Nabídková cena v detailní struktuře uvádí, že: 
"Jednotkové ceny jsou platné po celou dobu trvání smluvního vztahu. Účastník 
však může uplatnit navýšení ceny o míru inflace vyhlášenou statistickým 
úřadem." Inflační doložka však neuvádí, o jakou konkrétní míru inflace se má 
jednat, přičemž druhů inflace vyhlašovaných českým statistickým úřadem je 
více. Takové ujednání o inflační doložce je poté v rozhodovací praxi soudů 
posuzováno jako neurčité, a tedy zdánlivé. Může zadavatel inflační doložku v 
příloze č. 1 ZD upravit tak, že bude odkazovat na konkrétní druh inflace? 
Uchazeč navrhuje následující znění: "Jednotkové ceny jsou platné po celou dobu 
trvání smluvního vztahu. Účastník však může uplatnit navýšení ceny o míru 
inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, 
který je vyhlašován Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok  

 

Odpověď: 

Zadavatel s navrženou úpravou Smlouvy souhlasí. 


		2024-04-17T14:30:51+0200
	Mgr. Martin Lang




